

部門	建築一式工事
番号	学支-60

工事名称 四倉中学校校舎外壁補修工事

工事場所 いわき市四倉町字東一丁目 地内

発注者 いわき市教育委員会施設整備課

金12,892,000円
(工事価格 金11,720,000円)

構造及び規模
校舎 鉄筋コンクリート造4階建て 延床面積 5,619㎡

工事内容
コンクリート剥落部補修 : 10㎡
剥落防護ネット張り : 1,202㎡

仕様概要
仕様概要

- (1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
- (2) 上記仕様に基づき施工し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
- (3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	7,788,847	CK 直接工事費
計			7,788,847	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	500,233	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	1,792,473	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	1,638,447	KI 一般管理費等
計			3,931,153	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	11,720,000	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	1,172,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	12,892,000	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

外壁

いわき市

校舎 外壁						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生(外壁改修)		1,292	m ²	440	568,480	B0-181285 240715A+8 標準 南側ベランダ壁面
施工数量調査 (外壁改修)	打放し面・仕上塗材改修	1,133	m ²	370	419,210	B0-181313 240715A+8 標準 南面
コンクリート劣化部撤去 (集積・積込み共)	730～50程度	10	m ²	3,760	37,600	B1-101125 240715A+8 独自 数量想定
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	10	m ²	120	1,200	B0-581411 240715A+8 補市 数量想定
錆止め塗料塗り 改修仕様	鉄鋼面(屋内外) 工程C種 塗料A種 現場2回塗り 下地別途(塗替え面)	10	m ²	730	7,300	B0-581412 240715A+8 補市 数量想定
						(コメント)
剥落防護ネット	難燃ポリエステル6mm周囲補強 10mm角目 4500×4500	69	枚	40,700	2,808,300	見積 材
クリップアンカー	SUS 8mm @500mm	1,002	本	180	180,360	見積 材
アイボルト	SUS 8mm @500mm	1,002	本	240	240,480	見積 材
ネジシャックル	SUS 6mm @500mm	1,002	本	220	220,440	見積 材
副資材費	耐候性 結束バンド	1	式		12,000	見積 材
労務費		1,202	m ²	1,060	1,274,120	見積 工
高所作業車	17m 燃料費、運搬費、オペレーター共	31	日	59,100	1,832,100	見積
既設防球ネット 撤去再設置	規模：210m ² 程度 副資材共	1	式		183,000	見積 工
						(コメント)
とりこわし 発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 人力積込 無筋コンクリート類 DID区間有り 6.0km以下	0.3	m ³	7,190	2,157	B0-339612 240715A+8 参考
建設副産物処理 料金(中間処理)	無筋コンクリート類	0.7	t	3,000	2,100	事業単価表 日本道路開いわき中央アソシ
計					7,788,847	

共通仮設費 [公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)]

7

[illegible]

8

いわき市

一般管理費等〔公共建築工事共通費積算基準(令和5年改定)〕

9

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市